- 1 -

西南航院〔2024〕95 号

四川西南航空职业学院

关于公布 2024 年“心灵导航，剧愈青春”

首届校园心理情景剧大赛获奖名单的通知

学院各单位：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二

十大精神，落实教育部《全面加强和改进新时代学生心理健康

工作专项行动计划（2023—2025 年）》以及省教育厅《四川省全

面加强和改进新时代学生心理健康工作实施方案》对心理科普

工作的要求，进一步提高师生心理健康意识和能力，四川西南

航空职业学院举办了“心灵导航，剧愈青春”首届校园心理情

景剧大赛。经初赛、决赛，共评选一等奖作品 1 个、二等奖作

品 2 个、三等奖作品 3 个，优秀奖 4 个；优秀指导老师 3 名；

优秀剧本创作奖 8 名。现将 2024 年“心灵导航 剧愈青春”首

届校园心理情景剧大赛获奖名单公布如下。

一、2024 年“心灵导航，剧愈青春”首届校园心理情景剧

四川西南航空职业学院文件

- 2 -

获奖作品名单

2024 年“心灵导航，剧愈青春”首届校园心理情景剧获奖作品名单

奖项 学院 作品名称 负责人 成员 指导老师
剧本

创作者

一等奖 人工智能学院 幸会；性会（原创） 韩翔宇

王 智 南怡忛

刘德帅 熊一璘

于 快 理贝佳

赵柏旭

艾文静

胡夏怡

陈 敏

韩翔宇

二等奖 国际学院 寝室故事 两室一端 郭志磊

张 赟 潘齐望

王佳龙 朱咏诗

裴宁怡 景楚卉

臧佳晗 张琳婕

张凯琳 侯焙盈

刘方贵

二等奖 空港管理学院 去除污名化 闫圣禾

敬佳怡 卢成嵘

吴登旌仁 曾田

徐诗旭 李茂洁

肖丁于 邹思源

唐丽萍 冷松烨

袁浩天 苏宜博

王湘瑜 李韶涵

李秀玥 章杨颖

吴 婕 赵仪欣

李琬莹 郑玉爽

罗文鹏 崔宝勇

秦诗雁 王良驹

陈文雯 陈海玲

邱泽雨

黄继成

闫圣禾

邱泽雨

三等奖 智慧管理学院
校园霸凌—勇者之心

（原创）
熊脉含

张雪萌 巫佳岐

王晓雯 张素珍

邹 豪

李佳锐
熊脉含

- 3 -

程章锦运

许亮松 廖钇臣

史 豪

三等奖 空中乘务学院 唤醒未来（原创） 梁博赫

张珈鑫 黄欣燃

唐粒正 杨彧喆

丁心澜 刘云帆

郭景皓 王继敏

梁博赫 王嘉伟

唐 馨 郭怡宁

黄清豪

杜久钦

张 敏

梁博赫

黄清豪

三等奖 飞行学院 大海小河 朱一
高敬帆 何政全

邵昱皓 彭亿
赵珠琪

优秀奖 机务学院
拖延症患者的自救

指南
牟玉玺

刘昊坤 辛 开

焦俊晔 梅新晨

祁若然 薛 凯

魏 兴 刘子钦

王宇鑫 钟承煜

李紫阳

优秀奖 民航安全学院 怪物 冯薇

卢玉佳 王子正

董心雨 古春梅

张辰瀚 孙静宇

刘兰山 韩嘉程

王琪

刘浩宇

优秀奖 艺术与传媒学院 拒绝校园霸凌 樊春玲

李雨欣 黄雪玲

刘忠旭 张舒函

马鹤宾 冀 洋

罗 杰 樊春玲

刘泽杨 李 宇

邬瀚缘 何 丽

游陈琼

赖未晢

刘颜萍

樊春玲

优秀奖 空保学院 逆光（原创） 薛翌飞

胡文博 王伟成

薛翌飞 颜鑫宇

廖代权 宋宗谊

史晨嘉 张译文

吴昊天 谷睿哲

杨晓娟 薛翌飞

- 4 -

二、优秀指导老师

艾文静 胡夏怡 陈 敏

三、优秀剧本创作奖

韩翔宇 闫圣禾 邱泽雨 熊脉含 梁博赫 黄清豪

樊春玲 薛翌飞

此次大赛为全校学生搭建了展示和交流的平台，提升了学

生心理健康素养和心理自助互助能力，激发了学生心理健康的

关注与重视，为学生心理健康教育工作的开展营造了良好氛围，

进一步营造和谐健康的校园心理文化氛围，为学生的健康成长

提供坚实助力。

特此通知。

四川西南航空职业学院

2024 年 5 月 6 日

四川西南航空职业学院办公室 2024 年 5 月 6 日印发